3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке,                      формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от                           30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством                Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в                                      государственную программу Забайкальского края «Развитие сельского                  хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением Правительства                                     Забайкальского края от 25 апреля 2014 года № 237 (с изменениями,                                         внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от                                      9 сентября 2014 года № 531, от 30 декабря 2014 года № 740, от 31 августа 2015 года № 440, от 20 мая 2016 года № 199, от 1 марта 2017 года № 78, от
24 октября 2017 года № 445, от 27 марта 2018 года № 95, от 25 сентября
2018 года № 395, от 28 декабря 2018 года № 538, от 14 февраля 2019 года № 30, от 6 декабря 2019 года № 474, от 30 декабря 2019 года № 522, от 20 марта 2020 года № 60, от 16 сентября 2020 года № 383, от 28 декабря 2020 года № 622, от 9 февраля 2021 года № 23, от 31 марта 2021 года № 101, от 13 апреля 2021 года № 113, от 22 ноября 2021 года № 449, от 6 декабря 2021 года № 475, от 22 декабря 2021 года № 524, от 30 марта 2022 года № 112).
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»,

утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 25 апреля 2014 года № 237

1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы:

1) в абзаце двадцать седьмом цифры «1 963 794,6» заменить цифрами «1 963 872,9»;

2) в абзаце двадцать восьмом цифры «1 963 794,6» заменить цифрами «1 963 872,9»;

3) в абзаце двадцать девятом цифры «121 189,3» заменить цифрами «121 111,0»;
4) в абзаце тридцатом цифры «121 189,3» заменить цифрами «121 111,0».

2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 12 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:
1) в абзаце первом цифры «1 963 794,6» заменить цифрами «1 963 872,9»;

2) в абзаце четвертом цифры «448 853,8» заменить цифрами «448 932,1».

3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 13 «Развитие малых форм хозяйствования»:

1) в абзаце первом цифры «121 189,3» заменить цифрами «121 111,0»;

2) в абзаце четвертом цифры «23 897,8» заменить цифрами «23 819,5».

4. В приложении № 2 к программе изложить в следующей редакции:
1) в строке 7:

в графе 14 цифры «767 864,7» заменить цифрами «775 614,7»;

в графе 17 цифры «3 600 562,7» заменить цифрами «3 608 312,7»;
2) в строке 9:
в графе 14 цифры «767 864,7» заменить цифрами «775 614,7»;

в графе 17 цифры «3 599 871,4» заменить цифрами «3 607 621,4»;

3) в строке 21:

в графе 14 цифры «448 853,8» заменить цифрами «448 932,1»;

в графе 17 цифры «1 963 794,6» заменить цифрами «1 963 872,9»;

4) в строке 23:

в графе 14 цифры «559 468,8» заменить цифрами «567 219,8»;

в графе 17 цифры «2 402 729,9» заменить цифрами «2 410 479,9»;

5) в строке 29:

в графе 14 цифры «446 192,7» заменить цифрами «446 271,0»;

в графе 17 цифры «1 952 378,8» заменить цифрами «1 952 457,1»;

6) в строке 31:

в графе 14 цифры «429 076,1» заменить цифрами «436 826,1»;

в графе 17 цифры «1 843 358,8» заменить цифрами «1 851 108,8»;

7) в строке 124:

в графе 14 цифры «156 753,6» заменить цифрами «145 903,6»;

в графе 17 цифры «728 731,6» заменить цифрами «717 881,6»;

8) дополнить строками 2021 – 2028 следующего содержания:

	«
	2021
	ПП12-
М1.34
	Мероприятие «Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий»
	тыс. руб.
	1
	Х
	2022 год
	МСХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2022

	финансирование за счет краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х
	Х
	04 05
	05В01
R7870
	810
	Х
	Х
	78,3
	Х
	Х
	78,3

	2023

	кроме того, финансирование в установленном законодательством порядке из других источников:

	2024

	из федерального бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х
	Х
	04 05
	05В01
R7870
	810
	Х
	Х
	7 750,0
	Х
	Х
	7 750,0

	2025
	ПП12-
ПМ1.34
	Показатель «Объем произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий»
	тонн
	 Х
	 абсолютный

показатель
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 100,0
	Х
	Х
	Х

	2026
	ПП12-
М1.35
	Мероприятие «Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на реализацию произведенного и реализованного хлеба в целях выполнения показателей результативности»
	тыс. руб.
	1
	Х
	2022 год
	МСХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2027

	финансирование за счет краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х
	Х
	04 05
	05В01
07870
	810
	Х
	Х
	10 850,0
	Х
	Х
	10 850,0

	2028
	ПП12-
ПМ1.35
	Показатель «Объем произведенного и реализованного хлеба»
	тонн
	 Х
	 абсолютный

показатель
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 100,0
	Х
	Х
	Х
	»;

9) в строке 222:

в графе 14 цифры «23 897,8» заменить цифрами «23 819,5»;

в графе 17 цифры «121 189,3» заменить цифрами «121 111,0»;

10) в строке 227:

в графе 14 цифры «22 844,9» заменить цифрами «22 766,6»;

в графе 17 цифры «114 129,9» заменить цифрами «114 051,6»;

11) в строке 256:

в графе 14 цифры «200,0» заменить цифрами «121,7»;

в графе 17 цифры «973,4» заменить цифрами «895,1».